
 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.69 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALIENAZIONE DI MACCHINA OPERATRICE 
SEMOVENTE E AUTOVETTUTA PER TRASPORTO DI PERSONE, 
ORMAI IN DISUSO, DI PROPRIETA’ COMUNALE. 
REVOCA ED ANNULLAMENTO DI DELIBERAZIONE N. 80 DEL  
25/11/2024 

 
L’anno duemilaventicinque, addì dodici, del mese di giugno, alle ore 12:30 nella sala delle 
riunioni.  
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PEDUSSIA MARCO - Sindaco SINDACO X   
SPAGNOLO CINZIA AGNESE VICE SINDACO X   
PETITO LAURA ASSESSORE X   
VANNI FABRIZIO ASSESSORE X   
LAZHAR FATIMA DANIELA ASSESSORE X   
  Totale Presenti: 5 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale ANNA NEGRI. 
 
Il Vicesindaco Cinzia Spagnolo partecipa in videoconferenza. 
 
PEDUSSIA MARCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



N. 69/GC del 12/06/2025 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALIENAZIONE DI MACCHINA OPERATRICE 
SEMOVENTE E AUTOVETTUTA PER TRASPORTO DI PERSONE, ORMAI IN DISUSO, 
DI PROPRIETA’ COMUNALE. 
REVOCA ED ANNULLAMENTO DI DELIBERAZIONE N. 80 DEL  25/11/2024  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO CHE il Comune di Sommariva del Bosco dispone di: 
 

1- MACCHINA OPERATRICE SEMOVENTE “TIPO BUCHER GUYER AG CC5000.3” 
in disuso, 

 TARGA: AGV754 
 OMOLOGAZIONE: LLP5011B  
 TELAIO: TEB50CC5078103717 
 IMMATRICOLATA a Cuneo in data 11.12.2007; 
 MOTORE: OM904LA.E/3A/3 
 ASSE: 01 
 N.04 CILINDRI “04249”  
 POT.MAX: KW 110.0  
 GIRI: 2200 
 PNEUMATICI: 268/70 R17.5 (1397136M) 
 LUNGH.: 06.100 
 LARGH.: 1,820 
 SBALZO: ant. 2,755 – post. 1,045 
 MASSA a vuoto: Kg= 5745 
 MASSA max: 05250 
 PORTATA: 004755 
 COMPL.: 010500 
 VEL.: Max 39,0 

dotata delle seguenti attrezzature: 
 SPAZZATRICE 
 CASSONE AUTORICARICANTE 

 
 

2- AUTOVETTUTA PER TRASPORTO DI PERSONE - VEICOLO MULTIUSO –
“TIPO FORD FDFYABFAB F9CAA TRANSI” in disuso, 

 TARGA: BZ277KT 
 OMOLOGAZIONE: OEWF006EST106E11*98/14*0153* 
 TELAIO: WF0PXXGBFP2B18591 
 IMMATRICOLATA a Cuneo in data 25/09/2002, n. A028722CN02; 
 MOTORE: ABFA -Gasolio- 
 ASSI: 2 
 CILINDRATA: 1998 
 POT.MAX: KW 73.60 
 CAMBIO: meccanico 
 PNEUMATICI 195/65R16C102Q 



 LUNGH.: 5428 mm 
 SBALZO POST.: 1224 mm 
 MASSA a vuoto: Kg 1892 
 MASSA totale: Kg 4000 
 POSTI A SEDERE: 9 (compreso il conducente); 

 
ACCERTATO CHE tali macchinari risultano da anni inutilizzati e pertanto inutili per l’attività 
dell’ente;  

 
RITENUTO necessario autorizzare la vendita della macchina operatrice semovente e 
dell’autovettura per trasporto di persone di proprietà comunale, di che sopra descritte, mediante 
gara informale e invito a presentare offerta segreta da confrontarsi con il prezzo base stabilito 
dall’Amministrazione; 
 
PRECISATO CHE la manifestazione d’interesse potrà riguardare entrambi i lotti o anche uno solo 
dei lotti posti in vendita, posto che il confronto tra le offerte sarà effettuato per singolo lotto.  
 
PRESO ATTO CHE: 

1. la macchina operatrice semovente risulta essere periziata dall’ufficio tecnico comunale 
che ha stabilito un prezzo A BASE DI GARA pari a € 11.300,00; 

2. l’autovettura per trasporto di persone risulta essere periziata dall’ufficio tecnico 
comunale, che ha stabilito un prezzo A BASE DI GARA pari a € 2.200,00 

 
RITENUTA la procedura meritevole di attivazione; 
 
VISTA la competenza a deliberare in merito; 
 
VISTI l’avviso esplorativo e gli schemi di offerta predisposti dal Responsabile del servizio tecnico 
e ivi allegati in parte integrante e sostanziale e ritenuti i medesimi meritevoli di approvazione; 
 
ASSUNTI ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti pareri in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, rilasciati 
rispettivamente dal Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva  e dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria;  
 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) di procedere all’alienazione della MACCHINA OPERATRICE SEMOVENTE “TIPO 
BUCHER GUYER AG CC5000.3” indicata in premessa; 

2) di procedere all’alienazione della AUTOVETTUTA PER TRASPORTO DI PERSONE –
VEICOLO MULTIUSO”–“TIPO FORD FDFYABFAB F9CAA TRANSIT”  indicata in 
premessa; 

3) di approvare l’avviso esplorativo e gli schemi di offerta predisposti dal Responsabile 
dell’Area Tecnica Manutentiva e ivi allegati in parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che la manifestazione d’interesse potrà riguardare entrambi i lotti o anche uno 
solo dei lotti posti in vendita, posto che il confronto tra le offerte sarà effettuato per singolo 
lotto.  

5) di revocare in toto la propria precedente Deliberazione n. 80 del 25/11/2024 che perde 
pertanto ogni efficacia e validità; 



6) di dare atto che la procedura per la vendita si intende attivata mediante il ricorso a gara 
informale e invito a presentare offerta segreta da confrontarsi con il prezzo base come in 
premessa stabilito; 

7) di dare atto che il competente Responsabile del Servizio procederà ad introitare la somma di 
cui è caso allo specifico capitolo del bilancio 2025; 

8) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile per accertata urgenza con 
votazione unanime resa dagli aventi diritto nelle forme di legge. 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

PEDUSSIA MARCO 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

ANNA NEGRI 
 
 

 
 
 
   


